
Zaprawa Montażowa 
do systemów kominowych Schiedel
Opis wyrobu

Zaprawa montażowa do systemów kominowych Schiedel jest specjalną suchą mieszanką składni-
ków mineralnych i dodatków uszlachetniających oraz hydrofobowych. Zapewnia jednakowe właści-
wości robocze i eliminuje potrzebę gromadzenia cementu, wapna i piasku. Zaprawa służy do łączenia 
pustaków kominowych Schiedel Rondo, Rondo Plus, Quadro, Avant, Multi i Pro Advance, 
jak również pustaków wentylacyjnych. Można ją wykorzystywać do kominów wewnątrz  
budynków i kominów zewnętrznych.

Cementowa zaprawa montażowa Schiedel jest doskona-
łym spoiwem do łączenia keramzytobetonowych pustaków 
Schiedel. Zaleca się układać ją w warstwie o grubości 10-
15 mm stosując szablony kominowe (Rondo, Rondo Plus,  
Quadro, Avant, Multi i Pro Advance).

Zaprawę montażową do systemów kominowych Schiedel 
klasyfikuje się zgodnie z normą PN- EN 998-2:2004.

Zaprawa ma bardzo dobrą przyczepność do wszelkich mine-
ralnych podłoży, wolnych od substancji takich jak tłuszcze, 
bitumy i pyły. Podłoże nie powinno być mokre, a podłoża su-
che i nasiąkliwe zaleca się zwilżyć wodą. 

Produktu nie należy stosować do murowania cegieł klinkiero-
wych i elewacyjnych. Do tynkowania kominów i elementów 
wymurowanych zaprawą montażową Schiedel zaleca się 
stosować tynki cementowe lub cementowo – wapienne. 

Wytrzymałość na ściskanie zaprawy wynosi minimum 15MPa.

Zaprawę należy przechowywać przez okres 12 m-cy od daty produkcji przy składowaniu  
na paletach w oryginalnych i szczelnych opakowaniach oraz w suchych warunkach.

Przeznaczenie, zakres, warunki stosowania i przechowywania



Oznakowanie zgodnie z normą PN- EN 998-2:2004
Wymagania dotyczące zapraw do murów - Część 2: Zaprawa murarska
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Zaprawa murarska według przepisu, ogólnego przeznaczenia, do stosowania 
wewnątrz i na zewnątrz, w elementach podlegających wymaganiom 

konstrukcyjnym, do murów zbrojonych i nieuzbrojonych.
Proporcje składników (cement: wapno: kruszywo) 1 : 0,2 :5,5
Zawartość chlorków 0,01% Cl
Reakcja na ogień A1
Absorpcja wody 0,07 [kg/m²√min]
Współczynnik przepuszczalności pary wodnej μ 15/35
Wytrzymałość na ściskanie M 15
Trwałość: Ubytek masy po 25 cyklach max. 5 %
Spadek wytrzymałości na zginanie max. 10 %
Spadek wytrzymałości na ściskanie max. 10 %



Przygotowanie

Suchą mieszankę należy wsypać do naczynia z odmierzoną ilością wody (w proporcji ok. 3,5 l 
czystej, chłodnej wody na opakowanie 25 kg) mieszając ręcznie lub mechanicznie za pomocą 
wolno obrotowego mieszadła aż do uzyskania jednolitej konsystencji. Czas mieszania: 3 minu-
ty, przerwa 3 minuty i następnie 3 minuty mieszania. Proporcje dodawania wody skorygować 
doświadczalnie, kierując się pożądaną konsystencją zaprawy, wilgotnością pustaków oraz wa-
runkami atmosferycznymi. Zaprawa ma dobrą przyczepność do wszelkich mineralnych podło-
ży, wolnych od substancji takich jak tłuszcz, bitumy i pyły. Podłoże nie powinno być mokre. 
Podłoża suche i nasiąkliwe zaleca się zwilżyć wodą.

Należy przygotowywać porcje, które zostaną zużyte w ciągu max 2 godzin. Niedopuszczalne 
jest „ulepszanie” wyrobu poprzez dodawanie piasku, cementu itp.

Należy przestrzegać tradycyjnych zasad technologii murowania. Ułożoną zaprawę pielęgnować 
zgodnie z zasadami pielęgnacji elementów murowanych. Świeże zabrudzenia zaprawą zmy-
wać wodą, a stwardniałe usuwać mechanicznie. Produkt należy stosować w temperaturze od 
+5°C do +30°C.

UWAGA! Niniejsze informacje opierają się na naszej najlepszej wiedzy i doświadczeniu, jednak 
stanowić mogą jedynie podstawowe wytyczne, dotyczące sposobów użytkowania oraz wyko-
nawstwa i nie zwalniają z obowiązku wykonywania prac zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 
i przepisami BHP.

Program dostawczy

Produkt pakowany jest w worki o wadze 25 kg.
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